

Der Bürgermeister Ausschuss für Bildung, Sport und Soziales

- Mitglieder des Ausschusses für Bildung, Sport und Soziales
- Nachrichtlich an die Ratsmitglieder die nicht dem Ausschuss für Bildung, Sport und Soziales angehören

Einladung

Sehr geehrte Damen und Herren,

ich lade Sie zu folgender Sitzung ein:

Gremium						
Ausschuss für Bildung, Sport und Soziales		02. Sitzung				
Wochentag	Datum	Uhrzeit				
Mittwoch	05.05.2021	18:00 Uhr				
Sitzungsort						
Jahnhalle, Jahnstraße 20, 51709 Marienheide						

Für alle Teilnehmer der Sitzung besteht Maskenpflicht, auch am Sitzplatz. Es muss sich hierbei um FFP2-Masken oder medizinische Masken handeln.

Die Besucherzahl ist aufgrund der pandemischen Lage begrenzt.

Tagesordnung

Öffentliche Sitzung

TOP	Beratungsgegenstand	Drucks. Nr.	Bemerk.
1	Gemeindebücherei Marienheide; Tätigkeitsbericht für das Jahr 2020	IV/050/21	Anlage
2	Jugendzentrum Blue Planet; Sachstandsbericht für das Jahr 2020	IV/051/21	Anlage

3	Antrag der SPD-Fraktion vom 15.10.2020; Einführung eines Jugendparlamentes	AT/116/20	Anlage
4	Grundschulverbund "Heier Grundschule", Leppestraße 26; Auflösung Teilstandort / Aufhebung Grundschulverbund mit Ablauf 31.07.2021	IV/052/21	Anlage
5	Grundschule am Standort Leppestraße 26 ab 01.08.2021; - Schulart - Zügigkeit - Bezeichnung	BV/053/21	Anlage
6	Verwendung der Mittel aus dem Förderprogramm "DigitalPakt NRW"	IV/054/21	Anlage
7	Infrastrukturausbau der Ganztagsbetreuung für Grundschulkinder; GGS/OGS Müllenbach: Grüner Gruppenraum mit Sensorik- und Haptikpfad	IV/055/21	Anlage
8	Mitteilungen und Verschiedenes		

Nichtöffentliche Sitzung

ТОР	Beratungsgegenstand	Drucks. Nr.	Bemerk.
1	Gesamtschule Marienheide: Mensa/Kiosk; Neuvertrag mit Förderverein ab 01.08.2021	IV/057/21	Anlage
2	Mitteilungen und Verschiedenes		

Freundliche Grüße

gez. Harald Kramer Ausschussvorsitzender